

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k174220-00016-41(0)	設計者名	
費目	測量及び試験費	工事名	【当初】志摩建設事務所管内砂防関係施設点検業務委託
所属	志摩建設事務所 保全室		
適用単価	業務		
入札日（開札日）	令和7年5月27日		
歩掛適用年月日	令和7年4月21日		
単価適用年月日	令和7年4月21日		
適用単価 地区	一般材料	S00: 志摩1	
	生コン	S01: 志摩A	
	石材	S01: 志摩1	
適用工種	(係数ランク 1)		

積算時想定業務期間	年月日～年月日(日)
-----------	------------

- 1 -

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	【当初】志摩建設事務所管内砂防関係施設点検業務委託	当 初	業 種	土木設計業務				
		項 目	砂防施設点検					
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防施設点検		式	1		1,026,647			
砂防施設点検		式	1		1,026,647			
点検		式	1		842,447			
計画準備		業務	1	216,750	216,750			単-1号 P1
砂防施設点検		箇所	6	34,835	209,010			単-2号 P1
急傾斜地崩壊防止施設点検	指定区域A<2ha	箇所	8	31,225	249,800			単-3号 P1
点検結果とりまとめ	健全度評価（2回目以降）	箇所	14	6,678	93,492			単-4号 P1
報告書作成		箇所	14	3,270	45,780			単-5号 P1
材料費等		式	1	27,615	27,615			単-6号 P1
打合せ等		式	1		184,200			
打合せ	着手時、中間1回、納入時	式	1	184,200	184,200			単-7号 P1
直接経費		式	1		76,293			

- 1 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名【当初】志摩建設事務所管内砂防関係施設点検業務委託			当 初		業 種		土木設計業務											
項目・工種・種別・細別			規格		単位		数量		単価		金額		数量増減		金額増減		摘要	
直接経費					式		1				76,293							
旅費交通費					式		1				6,293							
旅費交通費（率計上）（設計） 999,032× 0.63%			旅費交通費の指定：滞在を伴わない		式		1				6,293						P1	
電子成果品作成費					式		1				70,000							
電子成果品作成費（設計） 5.1×999千円×0.38			区分：その他の設計		式		1				70,000						60	
直接原価					式		1				1,102,940							
その他原価					式		1				537,978							
業務原価					式		1				1,640,918							
一般管理費等					式		1				883,082							
設計業務価格					式		1				2,524,000							
消費税相当額 2,524,000×10%					式		1				252,400							
業務費計					式		1				2,776,400							

- 2 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経費率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等計上額	

- 1 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

業務名 令和7年度【当初】志摩建設事務所管内砂防関係施設点検業務委託

（当初）

地質調査業務 解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（-）	
管理費区分9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費

）

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率（％）
直接人件費	999,032
その他原価の割合（α）	35%
その他原価計上額	537,978
直接原価	1,102,940
非対象額（-）	0
管理費区分9・I（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額	1,640,918
一般管理費等の割合（β）	35%
一般管理費等（計算値）	883,634
調整額	552
一般管理費等計上額	883,082

（直接経費

103,908）

- 2 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-3号

名称		箇所		数量		単価		金額		摘要	
急傾斜地崩壊防止施設点検		箇所		数量		単価		金額		摘要	
規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
指定区域A<2ha		単位		数量		単価		金額		摘要	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額	
技師 (B)		直接人件費		人		2.5 /		48,500		121,250	
技師 (C)		同上		人		2.5 /		40,300		100,750	
技術員		同上		人		2.5 /		36,100		90,250	
計								312,250			
単価								31,225 /		円/箇所	

- 3 -

三重県 県土整備部

507-k174220-00016-41(0)

1次単価表

単-4号

名称		箇所		数量		単価		金額		摘要	
点検結果とりまとめ		箇所		数量		単価		金額		摘要	
規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
健全度評価 (2回目以降)		単位		数量		単価		金額		摘要	
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額	
技師		直接人件費		人		0.2 /		66,900		13,380	
技師 (A)		同上		人		0.3		59,600		17,880	
技師 (B)		同上		人		0.4		48,500		19,400	
技師 (C)		同上		人		0.4		40,300		16,120	
計								66,780			
単価								6,678 /		円/箇所	

- 4 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月21日 令和 7年 4月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	報告書作成	単位	箇所	数量	10	単価	3,270
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費	人	0.1	59,600	5,960	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	0.35	40,300	14,105	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	0.35	36,100	12,635	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計					32,700		
単価					3,270	円/箇所	

- 5 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月21日 令和 7年 4月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	材料費等				式	数量	1	単価	27,615
規格					単位				
格									
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
	材料費等		式	1	27,615	27,615	MY800001 管理費区分 無		
	計					27,615			
	単価					27,615	円／式		

- 6 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

